─ 1 ── 6 ── 3 ─

骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg/0.75μg」

販売提携終了のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

　この度、中外製薬株式会社および大正製薬株式会社は、骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg」および「エディロール®カプセル0.75μg」（一般名：エルデカ
ルシトール）に関する販売提携を、2021年4月10日をもって終了することといたしましたので、
お知らせいたします。
　これにより、2021年4月11日からは中外製薬が単独で販売および情報提供活動を行うこと
となります。また中外製薬と大正製薬は、円滑な「エディロール®」の販売移管に向けて協働して
まいります。

　発売以来、本製品に関するご厚情を深く感謝申し上げますとともに、今後とも一層のご高配を
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

中外製薬株式会社
大正製薬株式会社

● 販売提携終了日　2021年4月10日

● 大正製薬株式会社販売製品の「エディロール®カプセル」に関するお問合わせ

®中外製薬株式会社登録商標

2021年4月10日まで

製造販売元

発　　　売

中外製薬株式会社
中外製薬株式会社

大正製薬株式会社

2021年4月11日より

●
　2021年4月10日まで：大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター
　［フリーダイヤル］ 0120-591-818 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕
●
　2021年4月11日以降：中外製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
　［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

2021年1月各位

中外製薬株式会社　医療関係者向けサイト　https://chugai-pharm.jp/
大正製薬株式会社　医療関係者向け情報　  https://medical.taisho.co.jp/

製品情報の詳細は各社ホームページをご参照ください。

※ カプセル剤に違いはございません。また、PTPシート、個装箱、瓶等包装材料の形状、サイズに違いは
ございません。

No.Z0949

中外製薬販売品大正製薬販売品

● 個装箱、瓶（0.75μgカプセル）

● 個装箱（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品大正製薬販売品

─ 5 ── 4 ── 2 ─

2021年4月11日以降順次、中外製薬販売品へ変更してまいりますが、取引店様の在庫状況により
変更時期に若干の差異が生じることがございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

各社製品パッケージ写真

患者様向けのお知らせ文書（PTPシート変更のご案内）を2月中旬以降にご用意する予定です。

ご入用の際は中外製薬株式会社　メディカルインフォメーション部にご連絡ください。
［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

各種コード

●統一商品コード
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

306-01160-1
306-01161-8
306-01165-6
306-01166-3
306-01167-0
306-01169-4
306-01168-7

136-11893-8
136-11894-5
136-11898-3
136-11899-0
136-11900-3
136-11901-0
136-11902-7

中外製薬販売品

●HOT番号
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

1204254030101
1204254030201
1204261030101
1204261030201
1204261030102
1204261030301
1204261030202

1204254020101
1204254020201
1204261020101
1204261020201
1204261020102
1204261020301
1204261020202

中外製薬販売品

●薬価基準収載医薬品コード/個別医薬品コード/レセプト電算処理システムコード

個別医薬品
（YJ）コード製品名 薬価基準収載

医薬品コード
3112006M1022
3112006M2029

エディロール®カプセル0.5μg
エディロール®カプセル0.75μg

3112006M1022
3112006M2029

622042502
622042602

レセプト電算処理
システムコード

※大正製薬販売品と中外製薬販売品で同一のため、変更はありません。

●調剤包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●販売包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●元梱包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●PTPシート（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品

中外製薬販売品

大正製薬販売品

大正製薬販売品

●PTPシート（0.75μgカプセル）

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

─ 1 ── 6 ── 3 ─

骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg/0.75μg」

販売提携終了のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

　この度、中外製薬株式会社および大正製薬株式会社は、骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg」および「エディロール®カプセル0.75μg」（一般名：エルデカ
ルシトール）に関する販売提携を、2021年4月10日をもって終了することといたしましたので、
お知らせいたします。
　これにより、2021年4月11日からは中外製薬が単独で販売および情報提供活動を行うこと
となります。また中外製薬と大正製薬は、円滑な「エディロール®」の販売移管に向けて協働して
まいります。

　発売以来、本製品に関するご厚情を深く感謝申し上げますとともに、今後とも一層のご高配を
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

中外製薬株式会社
大正製薬株式会社

● 販売提携終了日　2021年4月10日

● 大正製薬株式会社販売製品の「エディロール®カプセル」に関するお問合わせ

®中外製薬株式会社登録商標

2021年4月10日まで

製造販売元

発　　　売

中外製薬株式会社
中外製薬株式会社

大正製薬株式会社

2021年4月11日より

●
　2021年4月10日まで：大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター
　［フリーダイヤル］ 0120-591-818 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕
●
　2021年4月11日以降：中外製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
　［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

2021年1月各位

中外製薬株式会社　医療関係者向けサイト　https://chugai-pharm.jp/
大正製薬株式会社　医療関係者向け情報　  https://medical.taisho.co.jp/

製品情報の詳細は各社ホームページをご参照ください。

※ カプセル剤に違いはございません。また、PTPシート、個装箱、瓶等包装材料の形状、サイズに違いは
ございません。

No.Z0949

中外製薬販売品大正製薬販売品

● 個装箱、瓶（0.75μgカプセル）

● 個装箱（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品大正製薬販売品

─ 5 ── 4 ── 2 ─

2021年4月11日以降順次、中外製薬販売品へ変更してまいりますが、取引店様の在庫状況により
変更時期に若干の差異が生じることがございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

各社製品パッケージ写真

患者様向けのお知らせ文書（PTPシート変更のご案内）を2月中旬以降にご用意する予定です。

ご入用の際は中外製薬株式会社　メディカルインフォメーション部にご連絡ください。
［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

各種コード

●統一商品コード
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

306-01160-1
306-01161-8
306-01165-6
306-01166-3
306-01167-0
306-01169-4
306-01168-7

136-11893-8
136-11894-5
136-11898-3
136-11899-0
136-11900-3
136-11901-0
136-11902-7

中外製薬販売品

●HOT番号
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

1204254030101
1204254030201
1204261030101
1204261030201
1204261030102
1204261030301
1204261030202

1204254020101
1204254020201
1204261020101
1204261020201
1204261020102
1204261020301
1204261020202

中外製薬販売品

●薬価基準収載医薬品コード/個別医薬品コード/レセプト電算処理システムコード

個別医薬品
（YJ）コード製品名 薬価基準収載

医薬品コード
3112006M1022
3112006M2029

エディロール®カプセル0.5μg
エディロール®カプセル0.75μg

3112006M1022
3112006M2029

622042502
622042602

レセプト電算処理
システムコード

※大正製薬販売品と中外製薬販売品で同一のため、変更はありません。

●調剤包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●販売包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●元梱包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●PTPシート（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品

中外製薬販売品

大正製薬販売品

大正製薬販売品

●PTPシート（0.75μgカプセル）

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

─ 5 ── 4 ── 2 ─

2021年4月11日以降順次、中外製薬販売品へ変更してまいりますが、取引店様の在庫状況により
変更時期に若干の差異が生じることがございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

各社製品パッケージ写真

患者様向けのお知らせ文書（PTPシート変更のご案内）を2月中旬以降にご用意する予定です。

ご入用の際は中外製薬株式会社　メディカルインフォメーション部にご連絡ください。
［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

各種コード

●統一商品コード
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

306-01160-1
306-01161-8
306-01165-6
306-01166-3
306-01167-0
306-01169-4
306-01168-7

136-11893-8
136-11894-5
136-11898-3
136-11899-0
136-11900-3
136-11901-0
136-11902-7

中外製薬販売品

●HOT番号
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 100カプセル
PTP 140カプセル
PTP 500カプセル
バラ 500カプセル
PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

1204254030101
1204254030201
1204261030101
1204261030201
1204261030102
1204261030301
1204261030202

1204254020101
1204254020201
1204261020101
1204261020201
1204261020102
1204261020301
1204261020202

中外製薬販売品

●薬価基準収載医薬品コード/個別医薬品コード/レセプト電算処理システムコード

個別医薬品
（YJ）コード製品名 薬価基準収載

医薬品コード
3112006M1022
3112006M2029

エディロール®カプセル0.5μg
エディロール®カプセル0.75μg

3112006M1022
3112006M2029

622042502
622042602

レセプト電算処理
システムコード

※大正製薬販売品と中外製薬販売品で同一のため、変更はありません。

●調剤包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●販売包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●元梱包装単位GS1
大正製薬販売品製品名 包装規格

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 100カプセル

PTP 140カプセル

PTP 500カプセル

バラ 500カプセル

PTP 700カプセル

エディロール®

カプセル0.5μg

エディロール®

カプセル0.75μg

中外製薬販売品

●PTPシート（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品

中外製薬販売品

大正製薬販売品

大正製薬販売品

●PTPシート（0.75μgカプセル）

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

10カプセル

14カプセル

─ 1 ── 6 ── 3 ─

骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg/0.75μg」

販売提携終了のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

　この度、中外製薬株式会社および大正製薬株式会社は、骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）
「エディロール®カプセル0.5μg」および「エディロール®カプセル0.75μg」（一般名：エルデカ
ルシトール）に関する販売提携を、2021年4月10日をもって終了することといたしましたので、
お知らせいたします。
　これにより、2021年4月11日からは中外製薬が単独で販売および情報提供活動を行うこと
となります。また中外製薬と大正製薬は、円滑な「エディロール®」の販売移管に向けて協働して
まいります。

　発売以来、本製品に関するご厚情を深く感謝申し上げますとともに、今後とも一層のご高配を
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

中外製薬株式会社
大正製薬株式会社

● 販売提携終了日　2021年4月10日

● 大正製薬株式会社販売製品の「エディロール®カプセル」に関するお問合わせ

®中外製薬株式会社登録商標

2021年4月10日まで

製造販売元

発　　　売

中外製薬株式会社
中外製薬株式会社

大正製薬株式会社

2021年4月11日より

●
　2021年4月10日まで：大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター
　［フリーダイヤル］ 0120-591-818 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕
●
　2021年4月11日以降：中外製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
　［フリーダイヤル］ 0120-189-706 〔受付時間 月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）〕

2021年1月各位

中外製薬株式会社　医療関係者向けサイト　https://chugai-pharm.jp/
大正製薬株式会社　医療関係者向け情報　  https://medical.taisho.co.jp/

製品情報の詳細は各社ホームページをご参照ください。

※ カプセル剤に違いはございません。また、PTPシート、個装箱、瓶等包装材料の形状、サイズに違いは
ございません。

No.Z0949

中外製薬販売品大正製薬販売品

● 個装箱、瓶（0.75μgカプセル）

● 個装箱（0.5μgカプセル）

中外製薬販売品大正製薬販売品